12.1.3.1 - No caso do reajuste, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos 
para a contratação; 

12.1.3.2 - No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos 
para a contratação. 

13 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 3.244.850,00 (três milhões duzentos e quarenta e 
quatro mil oitocentos e cinquenta reais), conforme pesquisa de preços realizada pela Coordenação de 
Licitações – COOL às peças #207 a #235 do processo e-docs 2024-S4HFD. 

14 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos